
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG VIỆT HƯNG 
 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Việt Hưng, ngày        tháng       năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai bổ sung dự toán ngân sách 

 phường Việt Hưng năm 2025 (đợt 2) 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HƯNG 
      

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;  

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ  

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các 

cấp ngân sách; 

Căn cứ Thông tư 57/2025/TT-BTC ngày 25/6/2025 của Bộ Tài chính về 

chức năng, nhiệm vụ trong lĩnh vực tài chính – kế hoạch của cơ quan chuyên 

môn thuộc UBND cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 4325/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND 

Thành phố về việc bổ sung kinh phí giao Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các 

xã, phường để thực hiện cơ chế hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học trên 

địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2025-2026 theo Nghị quyết số 18/NQ-

HĐND ngày 09/7/2025 của HĐND Thành phố (đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 4424/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND Thành 

phố về việc bổ sung kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu của Ủy ban MTTQ Việt 

Nam, các tổ chức chính trị-XH cấp TP và cấp xã; Công Đoàn các khu công 

nghệ cao và khu công nghiệp TP Hà Nội nhiệm kỳ 2025-2030; 

Căn cứ Quyết định số 4497/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND Thành 

phố về việc bổ sung kinh phí để thực hiện tặng quà người dân nhân kỷ niệm 80 

năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 4506/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND Thành 

phố về việc bổ sung kinh phí thực hiện chi trả chế độ thôi việc theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính 

Phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4551/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND Thành 

phố về việc bổ sung kinh phí hỗ trợ công tác phòng, chống lụt bão, khắc phục 

hậu quả thiên tai và thực hiện các nhiệm vụ phát sinh được giao trên địa bàn; 

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND 

phường Việt Hưng về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và dự 

toán thu, chi ngân sách nhà nước phường Việt Hưng năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 27/08/2025 của UBND 

phường Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí cho Trung tâm Văn hóa - 

Thông tin & Thể thao để tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam; 

Căn cứ Quyết định số 446/QĐ-UBND ngày 30/08/2025 của UBND 

phường Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí cho Văn phòng HĐND-UBND 

phường Việt Hưng để thực hiện tặng quà người dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-UBND ngày 04/09/2025 của UBND 

phường Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí ngân sách năm 2025 cho 

Phòng Văn hóa - Xã hội và các trường tiểu học công lập trên địa bàn để thực 

hiện cơ chế hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học trên địa bàn thành phố 

Hà Nội năm học 2025-2026 theo Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 

của HĐND Thành phố (đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 04/09/2025 của UBND 

phường Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí để thực hiện chính sách, chế độ 

đối với cán bộ, công chức, viên chức phường Việt Hưng trong thực hiện sắp xếp 

tổ chức bộ máy theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị 

định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ được phê duyệt tại 
Quyết định số 4506/QĐ-UBND ngày 30/8/2025; 

Căn cứ Quyết định số 523/QĐ-UBND ngày 10/09/2025 của UBND 

phường Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí ngân sách năm 2025 cho 

Phòng Văn hóa - Xã hội để tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám thành công & Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam và nhiệm vụ đột xuất phái sinh (gắn biển tên đường, phố Nguyễn Huy 

Thảo); 

Căn cứ Quyết định số 532/QĐ-UBND ngày 12/09/2025 của UBND 

phường Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí ngân sách năm 2025 cho Uỷ 

ban MTTQ Việt Nam phường để tổ chức Đại hội đại biểu Uỷ ban MTTQ Việt 



3 

 

Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường Việt Hưng lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 – 2030; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Việt Hưng về 

việc công bố công khai dự toán bổ sung ngân sách phường Việt Hưng năm 2025 
(Đợt 1). 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố công khai số liệu bổ sung dự toán ngân sách phường 

Việt Hưng năm 2025 (Đợt 2) (Phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Đảng ủy, Chánh Văn phòng HĐND & UBND 

phường; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Trưởng phòng Giao dịch số 

6, Kho bạc Nhà nước KVI; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như điều 3; 

- UBND TP Hà Nội; 

- Sở Tài chính Hà Nội; 

- TT ĐU, TT HĐND, UBND phường; 

- Trang thông tin điện tử phường Việt Hưng; 

- Lưu: VT (03). 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN     

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Vũ Xuân Trường 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

 

Phụ lục: 

 

THUYẾT MINH 
Công khai tiếp nhận và giao bổ sung dự toán ngân sách 

phường Việt Hưng năm 2025 khi thực hiện xây dựng mô 

hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp (đợt 2) 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    / 9/2025 của UBND phường 

Việt Hưng) 

 I. Căn cứ thực hiện: 

Căn cứ Quyết định số 4325/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND 

Thành phố về việc bổ sung kinh phí giao Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các 

xã, phường để thực hiện cơ chế hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học trên 

địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2025-2026 theo Nghị quyết số 18/NQ-

HĐND ngày 09/7/2025 của HĐND Thành phố (đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 4424/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND 

Thành phố về việc bổ sung kinh phí tổ chức ĐH đại biểu của Ủy ban MTTQ 

Việt Nam, các tổ chức chính trị-XH cấp TP và cấp xã; Công Đoàn các khu 

công nghệ cao và khu công nghiệp TP Hà Nội nhiệm kỳ 2025-2030; 

Căn cứ Quyết định số 4497/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND 

Thành phố về việc bổ sung kinh phí để thực hiện tặng quà người dân nhân kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ Quyết định số 4506/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND 

Thành phố về việc bổ sung kinh phí thực hiện chi trả chế độ thôi việc theo 

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và NĐ số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của 

Chính Phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4551/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND 

Thành phố về việc bổ sung kinh phí hỗ trợ công tác phòng, chống lụt bão, khắc 

phục hậu quả thiên tai và thực hiện các nhiệm vụ phát sinh được giao trên địa 

bàn; 

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND 

phường Việt Hưng về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 

dự toán thu, chi ngân sách nhà nước phường Việt Hưng năm 2025; 

II. Giao dự toán: UBND phường Việt Hưng phân bổ bổ sung dự toán 

ngân sách  phường năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Giao dự toán thu ngân sách phường 6 tháng cuối năm 2025 

Căn cứ các Quyết định của UBND Thành phố Hà Nội về việc giao, điều 

chỉnh, giao bổ sung dự toán ngân sách địa phương Thành phố Hà Nội năm 2025 



5 

 

khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp, dự toán giao thu NSNN trên địa bàn năm 2025:  

53.609.536.000 đồng, cụ thể: 

Chi tiết theo Biểu sau: 

         Đơn vị: 1.000 đồng 

STT NỘI DUNG THU 

DỰ TOÁN THU NĂM 2025 

Dự toán giao tại 

QĐ 258/QĐ-

UBND ngày 

25/7/2025 

Dự toán bổ sung 

Dự toán sau điều 

chỉnh, bổ sung 
Đã công khai đợt 

I 

Công khai đợt 

II 

I 
 Tổng thu NSNN trên 

địa bàn (1+2+3+4) 

         

62.607.000     
 

         

62.607.000    

1 Lệ phí trước bạ 45.351.000    
 

   45.351.000    

  
  - Lệ phí trước bạ nhà 

đất 

         

45.351.000     
 

         

45.351.000    

2 
Thuế sử dụng đất phi 

nông nghiệp 

    

13.987.000     
 13.987.000    

3  Thu phí, lệ phí       469.000    
 

 469.000    

  Trong đó:   
 

   

  

 - Lệ phí môn bài thu từ 

khu vực kinh tế NQD 

và cá nhân, hộ kinh 

doanh 

              

469.000     
 

              

469.000    

4 
Thu quỹ đất công ích 

hoa lợi công sản 

           

2.800.000     
 

           

2.800.000    

II 
Thu ngân sách xã, 

phường (1+2) 
323.319.000    

 
  

1 

Số thu ngân sách xã 

được hưởng theo 

phân cấp  

-  - - - 

2 
Thu bổ sung từ ngân 

sách thành phố 
323.319.000    16.047.200 53.609.536 392.975.736 

  
- Thu bổ sung cân đối 

ngân sách 

         

70.321.000     
 70.321.000    

  
- Thu bổ sung có mục 

tiêu 
252.998.000    16.047.200 53.609.536 322.654.736 

 



6 

 

2. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách phường 6 tháng cuối năm 2025 

(công khai đợt II): Từ nguồn kinh phí giao bổ sung từ tháng 7 đến 

15/9/2025 của UBND Thành phố Hà Nội: 53.239.695.813 đồng. 
 

- Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 27/08/2025 của UBND phường 

Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí cho Trung tâm Văn hóa - Thông tin & 

Thể thao để tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành 

công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam: 606.000.000 

đồng; 

- Quyết định số 446/QĐ-UBND ngày 30/08/2025 của UBND phường 

Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí cho Văn phòng HĐND-UBND phường 

Việt Hưng để thực hiện tặng quà người dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9:  9.140.800.000 đồng; 

- Quyết định số 458/QĐ-UBND ngày 04/09/2025 của UBND phường 

Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí ngân sách năm 2025 cho Phòng Văn 

hóa - Xã hội và các trường tiểu học công lập trên địa bàn để thực hiện cơ chế hỗ 

trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học trên địa bàn thành phố Hà Nội năm học 

2025-2026 theo Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 của HĐND 

Thành phố (đợt 1): 13.472.000.000 đồng; 

- Quyết định số 464/QĐ-UBND ngày 04/09/2025 của UBND phường 

Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí để thực hiện chính sách, chế độ đối với 

cán bộ, công chức, viên chức phường Việt Hưng trong thực hiện sắp xếp tổ chức 

bộ máy theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ được phê duyệt tại Quyết định 

số 4506/QĐ-UBND ngày 30/8/2025:  28.296.735.813 đồng; 

- Quyết định số 523/QĐ-UBND ngày 10/09/2025 của UBND phường 

Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí ngân sách năm 2025 cho Phòng Văn 

hóa - Xã hội để tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công & Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và nhiệm 

vụ đột xuất phát sinh (gắn biển tên đường, phố Nguyễn Huy Thảo): 65.880.000 

đồng; 

- Quyết định số 532/QĐ-UBND ngày 12/09/2025 của UBND phường 

Việt Hưng về việc giao bổ sung kinh phí ngân sách năm 2025 cho Uỷ ban 

MTTQ Việt Nam phường để tổ chức Đại hội đại biểu Uỷ ban MTTQ Việt Nam 

và các tổ chức chính trị - xã hội phường Việt Hưng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 

2030:  1.658.280.000 đồng; 

 


		2025-09-15T10:23:40+0700


		2025-09-16T14:18:14+0700


		2025-09-16T15:47:23+0700


		2025-09-16T17:35:26+0700


		2025-09-17T08:53:53+0700


		2025-09-17T08:53:53+0700


		2025-09-17T08:53:53+0700


		2025-09-17T08:53:53+0700




